МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №17  ИМЕНИ  ЭДУАРДА  ЕСАЯНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ
«___»__________ 2022г.                                                                    №_______
с. Архипо – Осиповка

Об организации питания обучающихся
 в МАОУ СОШ № 17 им. Эдуарда Есаяна в 2022-2023 учебном году

	На основании приказа управления образования администрации муниципального образования город – курорт Геленджик № 393 от 12.08.2020 года «Об организации питания обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения муниципального образования город – курорт Геленджик в 2022 – 2023 учебном год», с целью организации питания учащихся, приказываю:
		1.1. Организовать со   01.09.2022г. питание (горячие завтраки), утвердить и ввести в действие цену (стоимость) горячего питания (завтрака) на 2022 – 2023 учебный год  для одного учащегося в муниципальном общеобразовательном учреждении муниципального образования город – курорт Геленджик в день для возрастной категории от 7 до 11 лет бесплатно, от  12 лет и старше в сумме 85 рублей 44 копейки.
	     1.2. Организовать со 02.09.2021г. питание вторая смена (горячие обеды), утвердить и внести в действие цену (стоимость) горячего питания (обед) на 2022-2023 учебный год для одного учащегося в муниципальном общеобразовательном учреждении муниципального образования город-курорт Геленджик в день для возрастной категории от 7 до 11 лет бесплатно (вторая смена). С 06.09.2022 г. питание (горячие обеды), утвердить и ввести в действие цену (стоимость) горячего питания (обеда) на 2022 – 2023 учебный год учащегося в муниципальном общеобразовательном учреждении муниципального образования город – курорт Геленджик в день для возрастной категории, от 7 до 11 лет 116 рублей  52 копейки, от  12 лет и старше в сумме 138 рублей  92  копейки.
		1.3 Утвердить тип пищеблоков в соответствии с объёмно – планировочными решениями, набора помещений и оборудования. Позволяющими осуществлять приготовление безопасной и сохраняющей пищевую ценность кулинарной продукции, соответствующие требованиями СанПиН 2.4.5.2409-08, на 2022-2023  учебный год, то есть пищеблок полного цикла и буфет раздаточная.
		1.4. Организовать питание в виде горячих завтраков и обедов для обучающихся МАОУ СОШ № 17 им. Эдуарда Есаяна с   01.09.2022 г. в соответствии с методическими рекомендациями Роспотребнадзора от 18 мая 2020 года № МР 2.4.0179-20 «МР 2.4.0179-20.2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания  обучающихся общеобразовательных организаций».
		1.5 Обеспечить 100% охват бесплатным горячим питанием (горячие завтраки) 1-4  классов.
		1.6 При организации питания обучающихся руководствоваться:
1) перспективным меню для обучающихся для возрастной категории от  7 до 11 лет  и  12 лет и до 18 лет, согласованным с Территориальным отделом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в городе – курорт Геленджик;
2) решением Думы муниципального образования город – курорт Геленджик от 6 декабря 2013 года № 38 « О мерах социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город – курорт Геленджик»;
3) методическими рекомендациями Роспотребнадзора от 18 мая 2020 года № МР МР 2.4.0179-20 «МР 2.4.0179-20.2.4. Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания  обучающихся общеобразовательных организаций»;
4) методическими рекомендациями Роспотребнадзора от 18 мая 2020 года № МР МР 2.4.0180-20 «МР 2.4.0120-20.2.4. Гигиена детей и подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»;
5) постановлением главного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил СП 3.1./2.4.3598-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распростронения коронавирусной инфекции (COVID- 19);
		1.7. Утвердить график приема пищи.
		1.8. Назначить ответственного за организацию горячим питанием заведующую производством Зенченко Т.В..
		1.9. За сбор документации, организацию дежурства по столовой назначить ответственной социального педагога Сухова О.И.
		2.0. Создать бракеражную комиссию МАОУ СОШ № 17 имени Эдуарда Есаяна за контролем по качеству и режиму питания в составе:
	      1. Марченко Т.Г. – школьный врач
[bookmark: _GoBack]      2. Васькова Т.А.- заместитель директора по ВР
      3. Зенченко Т.В. – заведующая производством
		2.1. Бракеражной комиссии усилить контроль за качеством горячего питания школьников.
		2.2. Ежедневно подвергать все блюда и готовые продукты бракеражу с заполнением граф в журнале бракеража готовой продукции.
		2.3. Ответственность за достоверность подаваемых ежедневно списков школьников несут классные руководители.
		2.4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

              Директор МАОУ СОШ № 17
               имени Эдуарда Есаяна                                                     Е.В.Батищева